
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского 
муниципального округа от 22.02.2024 №269 «О закреплении территорий за 
муниципальными образовательными'-. организациями Сосновского 
муниципального округа» '

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях организации учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного общего образования администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение «Перечень территорий, 
закрепленных за муниципальными образовательными организациями 
расположенных на территории Сосновского муниципального округа» 
утвержденного постановлением администрации округа от 22.02.2024 №269 
«О закреплении территорий за муниципальными образовательными 
организациями Сосновского муниципального округа», изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу образования администрации округа (Нефедова) настоящее 
постановление разместить на сайте отдела образования администрации 
округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа С.В. Нагайцеву.

оШ
.

л л л л .  л р л г
р.п. Сосновка

Глава Сосновского 
муниципального округа А.А. Дьяконов



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации округа 
от / Л .

.. : *

Перечень территорий,
закрепленных за муниципальными образовательными организациями 
расположенных на территории Сосновского муниципального округа

№
п/п

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение, 

филиалы

Населенные пункты, улицы

1
МБОУ Сосновская СОШ №1

ч
\

\1 *' > «•

\
о

-ё

р.п. Сосновка улицы:
50-лет Победы, Жукова, 
Пушкина, Комсомольская, 
Садовая, Маяковского, 
Вокзальная, 
Интернациональная, 
Деповская, Пролетарская, 
Средняя, Красноармейская, 
Холмогорская, Гайдара,
Гражданская, Советская,
Гагарина, Подгорная, 
Красная, Набережная, 
Полевая, Р.Люксембург, 
Рабочая, Рубежная, Ржевская, 
Парковая, Юбилейная, Мира, 
Октябрьская, Низовая, 
Короткова, переулки: 
Табачный, Косырев, 
Дмитриевский, Ремесленный, 
Школьный, Володарский, 
Райисполкомовский, 
Райвоенкоматский, Речной, 
Новый, Радужный, с. 
Савинские Карпели, с. 
Космачевка, д. Мариновка, д. 
Александровка, с. Троицкие 
Росляи.

2 Филиал МБОУ Сосновской СОШ № 1 
в с. Дегтянка

с. Дегтянка 
с. Титовка 
с. Каменный Брод



с. Березовка 
с. Новая Дегтянка 
с. Новая Слобода 
д. Новая 
с. Чекмари

3 Филиал МБОУ Сосновской СОШ № 1 
в с. Отьяссы

с. Отьяссы 
с. Хлебниково 
с. Русское 
с. Мамонтово 
п. Русский 
с. Дмитриевка 
п. Раменка

4 Филиал МБОУ Сосновской СОШ 
№ 1 в п. Рабочий

с. Кулеватово 
п. Рабочий 
п. Пески

5 Филиал МБОУ Сосновской СОШ № 1 
в д. Семикино

д. Семикино

6 Филиал МБОУ Сосновской СОШ 
№ 1 в с. Перкино

с. Перкино 
п. Красный Хутор

7 Филиал МБОУ СосновЬкой СОШ № 1 
в д. Заречье

д. Заречье
п. Семикинский лесоучасток 
п. Перкинский лесокомбинат, 
п. Виникляй
п. Семикинское лесничество

8 Филиал МБОУ Сосновской СОШ № 
1 в с.Челнаво-Рождественское

с. Челнаво-Рождествеское 
с. Челнаво-Дмитриевское 
с. Челнаво-Покровское

9 Филиал МБОУ Сосновской СОШ № 
1 в с. Ольхи

с. Ольхи 
п. Карели 
п. Покровка 
п. Ушаковка 
д. Гавриловка 
п. Поповка

10 Филиал МБОУ Сосновской СОШ № 
1 в с. Атманов Угол

с.Атманов Угол 
с. Троицкая Вихляйка

11 Филиал МБОУ Сосновской СОШ № 
1 в с. Дельная Дубрава

с.Дельная Дубрава 
д. Весёлкино 
п. Камыши

12 МБОУ Сосновская СОШ № 2 им. 
И.Ю. Уланова

р.п. Сосновка, улицы: 
Мичурина, Буденного, 
Колхозная, Молодежная, 
Кошелевская, 
З.Космодемьянской,



ч
\

Запольского, Л.Толстого, 
Челнавская, Котовского, 
Ленина, Есенина, Луговая, 
Мелкореченская, 
Моршанская, Лермонтова, 
М.Горького, Первомайская, 
Галкина, Влазневская, 
Заводская, Мякотина, 
Яснополянская, 
Коммунальная, Лесная, 
Высотная, Пионерская, 
Центральная, Сосновская, 
Фабричная, Новая, 
Тамбовская,
переулки - Транспортный, 
Проездной, Солнечный, 
Энергетиков, 
Железнодорожный, 
Больничный, Пешеходный, 
Зеленый, с. Новое Грязное, 
с. Старое Грязное

13 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с. Вирятино

с. Вирятино

14 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с.Подлесное

с. Подлесное 
с. Советское 
с. Октябрьское

15 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с.Третьи Левые 
Ламки

с. Третьи-Левые Ламки 
с. Первые-Левые Ламки

16 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с. Правые Ламки

с. Правые Ламки

17 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с. Стежки

с. Стежки
п. Стежинское лесничество

18 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с. Вторые Левые 
Ламки

с. Вторые Левые Ламки 
с. Нижняя Ярославка 
д. Топкая 
п. Новая Павловка 
п. Новая Поповка 
п. Малиновка 
д.Новоникольская 
п. Нововасильевка 
с. Христофоровка



-

д. Ильино вка 
д. Домнино 
с. Зеленое 
д. Лизуновка 
п. Вишневка 
п. Польной Воронеж 
п. Новопокровка 
с. Андреевка 
п. Ильино

19 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с. Верхняя 
Ярославка

с. Верхняя Ярославка 
д. Новочеркасовка 
с. Александровка 
д. Отрезы

20 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2 
им. И.Ю. Уланова в с. Федоровка

ч

с. Федоровка 
с. Новоямское 
п. Новоситовка 
д. Балабаевка 
д. Головнино 
д. Ситовка 
д. Стрелки

21 Филиал МБОУ Сосновской СОШ №2/
им. И.Ю. Уланова в с. Покрово- •* 
Васильевка

с. Покрово-Васильевка 
п. Польной Воронеж 1-й 
п. Польной Воронеж 2-й 
п. Садкино

22 МБДОУ детский сад № 1

*

Улицы: Деповская, 
Вокзальная, Садовая, 
Яснополянская, Маяковского, 
Комсомольская, Пушкина, 50- 
лет Победы, Жукова, 
Колхозная, Молодежная, 
Запольского, Л.Толстого, 
Короткова, переулки 
Железнодорожный, 
Больничный, Транспортный, 
Новый, Радужный.

23

______1

МБ ДОУ детский сад №2 Улицы: Челнавская, 
Буденного, Котовского, 
Ленина, Есенина, Луговая, 
Мелкореченская, 
Моршанская, Лермонтова, 
М.Горького, Первомайская, 
Галкина, Влазневская, 
Мякотина, Советская, 
Коммунальная, Лесная, 
Тамбовская, Высотная,



Пионерская, Центральная, 
Сосновская, Фабричная, 
Новая, переулки - Проездной, 
Солнечный, Пешеходный, 
Зеленый.

24 МБДОУ детский сад №3

ч
\

V

Улицы: Интернациональная, 
Красноармейская, 
Пролетарская, Холмогорская, 
Гражданская, Гагарина,
Гайдара, Средняя, Подгорная, 
Низовая, Красная, 
Набережная, Полевая, 
Р.Люксембург, Рабочая, 
Рубежная, Ржевская, 
Юбилейная, Мира, Парковая, 
Октябрьская,
переулки: Речной, Табачный, 
Райисполкомовский, Косырев, 
Райвоенкоматский, 
Дмитриевский, Ремесленный, 
Школьный, Володарский

25 Филиал МБДОУ детского сада №3 
«Золотой ключик»

ч
г ,

Улицы: Мичурина, 
Кошелевская, Заводская, пер. 
Энергетиков, 3. 
Космодемьянской

26 Филиал МБДОУ детского сада №2 в 
с. Отъяссы

1

с. Отъяссы 
с. Хлебниково 
с. Русское 
с. Мамонтов© 
п. Русский 
с. Дмитриевка 
п. Раменка

27 Филиал МБДОУ детского сада №3 в 
д. Заречье

д. Заречье
п. Семикинский лесоучасток 
п. Перкинский лесокомбинат, 
п. Виникляй
п. Семикинское лесничество


